sermo q̄ sapie ē de fine qui constituit i eterna
beatitudine. Sapia a it ē in contemplatione
eternoz: sicut dicit aug. in glo. Sermo hō scie
de operādis est. vñ de dicit glo. Scia ē i acti
one rali i. fides hō que hic accipit p̄ smone
fidei ē de credēdis. vñ de dicit glo. fides cō
stātia fidei vñ fmo. Secūda h̄ q̄ accipit illa
tria: vt sapia sit de eternis. scia de operādis.
fides de credēdis. Sic tamē accipit hęc do
na vt sunt i smone ad docēdū. vñ de dicit fmo
sapie zc. ¶ Itē quātū ad cōfirmationē smonis
que necessaria ē ad doctrinā f̄itatis. s̄ q̄ dicit
Mar. vltimo. Predicauerūt vbi q̄ dño coo
perāre et smonē cōfirmāre sequētib⁹ signis. ac
cipit quadruplī d̄tia. Nam cōfirmatio smonis
fit duplī. Uno modo p̄ mirabilia operationis
Alio mō p̄ mirabilia cognitionis. ¶ Itē mira
bilis opationis duob⁹ modis. Uno modo que
excedit actū nature non tamē potētiam. alio
mō in his que excedit actū et potētiam que sūt
impossibilia nature. ¶ Itē mirabilia cogniti
onis duob⁹ modis. Uno modo in cognitione
r̄i. alio modo in cognitione boni. Vel aliter.
vno modo in cognitione rerū. alio modo in
discretionē intētionū. Est igit grā ad cōfirma
tionē doctrine f̄itatis in opere: quod excedit
actum nature grā sanitatū. Est iterū grā in
opere: qd̄ excedit potētiam nature. vñ grā ope
rationis f̄itatum. vñ de glo. i. miraculoz: que
sunt supra naturā. et est grā in mirabili cogni
tione f̄itatis seu rez futuraz: vt grā p̄phie.
Est itē grā in mirabili discretionē boni seu
intentionē: vt grā discretionis sp̄m. vñ de
glo. Ut discernat qd̄ audit quo sp̄: bono an
malo dicat: quia vñ de dicit dicit bona
¶ Item quantum ad explicationē seu exposi
tionē f̄itatis requirūt vno ad p̄fēā explicati
onē. vñ est vt fiat explicatio f̄itatis omnib⁹
Aliud vt fiat de omnib⁹ que pertinet ad eoz
salutē. Erā igit explicatio f̄itatis duplex est
grā q̄m: lingua p̄ qua oib⁹ fiebat explica
tio f̄itatis. et grā interpretationis smonū: p̄ qua
fieret de omnib⁹ explicatio f̄itatis. ¶ Itē grā
genē: lingua p̄ necessaria est ad explicatōez
f̄itatis smonib⁹ p̄p̄is iuxta p̄rietatē vniū
cūm p̄ idiomat. Interpretatio hō smonum ad
explicationē f̄itatis smonib⁹ manifestis ad hoc
enim est interpretatio vt elucidef obscur⁹ fmo
¶ Patet igit q̄ non enumerat hic ap̄s grās q̄t
d̄tas nisi sm q̄ dāt ad doctrinā f̄itatis. vñ de
q̄ dicit de fide in f̄o vñ q̄ enumeret ibi. vñ.
q̄ non est vñ in illa rōne: s̄ fides ibi d̄ fmo

fidei: sicut dicit glo. ¶ Ad illud hō quod obi
cit q̄ ibi ponit fides cum caritate vñ. q̄ hoc
d̄ p̄pter hoc q̄ fides hic accipiat p̄ f̄tate:
s̄ quia ex hoc sequit q̄ fides virtus vel que ē
cū caritate sit donū dei. Segtur enim. si fmo
fidei e t donū dei. cognitio fidei e t donū dei
Cognitio aut fidei ē i fide: seu sit cū caritate
seu non. Ex quo relinquit q̄ fides cū caritate
est donū dei. et ita p̄ r̄sio ad. s̄. p̄mo obiecta.
¶ Ad 6^m dicitū q̄ illa assignatio secunda
grāz. quam ponit ap̄stol⁹. posuit in ecclesia
de p̄mū ap̄stolos zc. accipit sm rōnē qua grā
gratis data dāt ad honorificentiam diuine
potētie in regimine ecclesie. vñ de sm distri
butionē diuine potētie sm gradus dignitatū
in donis accipit d̄ f̄e hoc modo. Sunt dona
i ecclesia superioris dignitatis. mediocris. et in
ferioris. Dona superioris dignitatis sunt i du
plici differētia et sm duplicē gradū dignitatē
s̄. ap̄stolar⁹ et p̄phie. In ap̄stolatu digni
tas sup̄ma potētatis. i. p̄phie dignitas 2^a
noticie f̄itatis. et ideo dicit. p̄mū ap̄stolos. p̄
s̄. dignitate. 2^a p̄phie. ¶ Itē dona medio
cris dignitatis sunt in triplici differētia. vñ
doctrina. virtutes. et grā curationum: que sic
distinguit. Nam donū doctrine est ad cogni
tionē faciendā in alio. Dona hō f̄tatis et grē
curationū sunt ad opationē in alio. et hoc du
ob⁹ modis. Uno modo ad opationē que ē sup̄
potentiam nature. et ad hoc est donū f̄tatis.
Alio modo ad opationē supra actū nature: vt
supra dicit ē. et ad hoc est donū curationis. et
nota q̄ ordinat⁹ 9^m dona hic q̄ p̄ns. superior
enim p̄mo ponit donū potētatis. s̄. ap̄stol⁹.
2^a donum cognitionis. s̄. p̄phie. Dic vero
p̄ponit donū cognitionis. s̄. doctrine. et s̄ sequē
ter ponit donū potētatis seu opationis. vñ de
d̄. Tertio doctores. vñ de virtutes. exinde
grā curationis. et hoc est quia sicut dono au
toritatis: quod est sūmū. vñ ap̄stolatu s̄ber
nit et ornat donū cognitionis p̄phie. sic do
no doctrine s̄bernit donū potētatis ad signa
miraculoz cōfirmādo doctrinā. sm q̄ d̄. i.
tur Mar. vltimo. smonē cōfirmāre sequētib⁹
signis. ¶ Item dona inferioris dignitatis sūt
in triplici differētia et gradu. s̄. donū opitu
lationis. donū gubernatōis. donū lingua: p̄
distinguit sic. opitulatōes. n. et gubernatōes
sūt ad opādū seu ad regēdū. donū hō lingua p̄
ad instruendū. ¶ Item donum ad regendū
seu ad operandū duplicat. in opitulationē et
gubernationem. et opitulatio est donum quo

minores maioribus cooperantur. ut dicitur glo. Oplu-
tationes. i. eos qui maioribus ferunt opes. ut
torus apostolo archidiaconus episcopus. Subnatio
ho est donum quo maiores plati cooperantur mi-
noribus. Cuius glo. Subnatio. i. minorum pro-
natio plationis ut presbiteri sunt: quod plebi documē-
to sunt. Donum quo lingua ultimā ē quod ē
ad instruendū. unde dicitur glo. Ecce donum dei ē
multas scire linguas. et id ultimū ponit: quod
illi primū ponebat. Ad septimum dicitur quod illa
numeratio donorum. i. prime ad cor. Reuelati-
onis scilicet prophetie doctrine reducit ad primam
assignationem gratie gratis date: que est ad do-
ctrinam scripturam: et precipue ad illud donum interpre-
tationis finonū: quod fuit dono linguarum. Ille
ergo quatuor ordine monstrat distinctionem doni in-
terpretationis: quod explicat donum lingue. vñ
sicut dicitur glo. i. ad cor. 14. Translato hoc lin-
guā hic dicitur plationē ubi sunt significatōes
velut imagines reipsum: que ut intelligantur indi-
gent mente. i. intellectu mentis. i. interpretatōe.
Donum ergo interpretationis aut ē sine nostra coo-
peratione: aut cū nra nobis datū. Si est datū
sine nostra cooperatione. aut ē repetere: aut suc-
cessine. Si repetere sic ē reuelatio. unde glo. Re-
uelatio est sibi aliqua reipsum officio per spiritum facta
Et successine sic est prophetia. vñ glo. Propetia
est ut isaie et ceterorum: quā sine humana indu-
stria spiritus. paulatim reuelat. Si vero ē datū
cū nostra cooperatione hoc ē duobus modis. uno
modo cooperatione tui sua. et sic dicitur scia. vñ gl.
Scia ē eorum que proprio studio didicit. Alio modo
cooperatione sua et aliena. et hoc modo dicitur doctrina
glo. Doctrina ē eorum que alio docente assecutur
est. Ad ultimū dicitur quod illa numeratio dono-
rum apostoli. i. ad cor. 13. sic dicitur ē gratie gratis date
ad gloriam bonitatis diuine per exemplū paucandū
proximos ad bonū. quod est tribus modis. eloquē-
tia. scia. vita. Ad eloquētia occurrunt duo do-
na. vñ loquēdi sine ratione capacitatē simpliciū
qui non capiunt nisi parabolica. et quantū ad
hoc dicitur lingue bonum. Aliud sine rationem lo-
quēdi ad capacitatē spiritaliū et perfectiorum: quod ca-
piunt mystica. et quantū ad hoc dicitur lingue
angelorum Mar. 13. Uobis est datū misterium reg-
ni dei ceteris in parabolis. Et ad noticiā
occurrunt quatuor dona. prophetia. noticia miste-
riorum. scia. fides. que sic distinguuntur. Nam donū
noticie aut ē pter necessariū salutem. aut neces-
sariū. Si pter necessariū: aut ē est ad ea que
excedunt naturalem cognitionem: aut eorum que pnter
ad potestatem cognitionis naturalem. Si excedunt

talia cognoscuntur per inspirationem. Aut ē est in-
spiratio ad denunciandum ad alios: et sic ē prophetia
aut ad sciendum quantum ad seipsum. et sic est miste-
riū. Si hoc ē de necessitate: aut igitur est operando: quod
pnter ad bonitatem. aut credendum que pnter
ad sciam. Si operando sic est scia. Si creden-
do sic est fides. Et ad sanctitatem vite de-
signanda sunt duo dona potissime. liberalitas
in erogatione reipsum. sustinentia in tolerantia ad-
uersorum. Liberalitas designat in distributione
facultatum. Sustinentia in traditione corporis
ad incedendum. In hunc ergo modum solū obiecta
et patent differentie gratie gratis date.

Signatus dicitur gratie gratis date: quia quidam
dant homini propter se. quedam vero
propter alium: ut propter utilitatem proximi uel glo-
ria dei. plus agendum ē de gratis gratie datis
propter se homini. De autem sunt fides informis
spes informis. timor frivolis. fides. n. ē acceptio
sua credulitas veritatis diuine sine ratione mis-
cordie et iusticie. Ratio hoc misericordie generat
spem. ratio hoc iusticie generat timorem. Sed et
distinguitur he gratie. quia fides est in apprehensione
ut dicitur ē. spes in affectione sine apprehensione mi-
sicordie. timor hoc in affectione sine apprehensione
iusticie. Primo ergo queritur de fide informi.
2^o de spe informi. 3^o de timore frivoli. Cuius
queritur de fide informi: notandum primo sine qua
acceptio fidei dicitur. 2^o utrum fides infor-
mis sit donum dei. hoc est habitus gratuitus. 3^o
supposito quod sit donum gratuitum: utrum sit frivolis.
4^o quod ratione dicitur informis. 5^o de effectu fidei
informis in hominibus. 6^o utrum fides informis in
hominibus adueniēte caritate fiat formata. 7^o
utrum fides informis sit in demōibus. 8^o sup-
posito quod sic: utrum fuerit eis data post lapsum.
9^o de actu fidei informis in demōibus.

Ad primū notandum

quod dicitur ad rom. 1. sap. illud. Iustus ex fide uiuit in
aug. gl. fides tribus modis accipitur. pro eo quod cre-
dit: et est. pro eo quod credit et non est virtus. et pro
eo quod credit. primo modo dicit aug. quod fides est quod
credunt que non uidentur. et operatur per dilectionem. 2^o
modo fides qua credunt que non uidentur. sed sine
dilectione est. que est demonum: et noferentis
christianorum. 3^o ad. Demones credunt et tremi-
scunt etc. Nec est informis qualitas mentis. 4^o
modo accipitur per dicitur in simbolo. Nec est fides ca-
tholica quā nisi quod etc. Secundū hoc ergo uidentur
interio fidei accipi tribus modis. Uno modo pro

credibili seu p eo quod credif. Alio mō p eo
 quo credif cū amore. tunc est fides formata
 Alio mō p eo quo credif sine amore: tunc est
 fides informis: S; obf quia fm aug. paruuli
 dicunt hēre fidē: non tū habēt fide fm q̄ dī
 illis tribus modis. quia nec pōt dici q̄ hēant
 fidē. f. quod credif: nec fidē qua credif cum
 dilectione nec sine. q̄ dī q̄ dicit hēre fidē.
 Itē ro. i. 4. Omne quod nō est ex fide peccatū
 ē. quo istoz modoz accipit fides ibi. Itē
 ro. i. iusticia dei in eo reuelat ex fide in fidē.
 dicit glo. Ex fide sp̄i i fidē sp̄i. Quō q̄ dicit
 fides sp̄i. Ad hoc dō. q̄ fides dī multiplē
 Uno mō dī fides sp̄i. i. Thimo. i. p̄maz
 fidē irritā fecerūt. i. sponfionē. z' mō dī fidei
 tas. Jere. 6. Perit fides zc. Prouer. 20. Multi
 boēs misericordes vocāf. viz aut fidelē quis
 inueniet. 3^o mō dī fides oſcia seu opinio dī
 faciēdo vel nō faciēdo. ro. i. 4. Omne quod nō
 est ex fide peccatū ē. Glo. i. omne quod ē oſtra
 fidem seu oſtra oſciam. 4^o mō dī acceptio
 oſclusionis p rōnē pbabilē: fm q̄ argumētū ē
 ratto rei dubie faciēs fidē. 5^o mō dī fides:
 ex qua ē credere. pat dicit aug. ad Paulinā.
 Nonnulli parāt quod dicim⁹ credere: cā vera
 res credif: s; solū eē quod mente cōneri. Et
 p⁹ hanc modū distinguit aug. in li. 8. qd̄num
 tria genera credibīlū. Queda enī semp cre
 dūt t nāq; intelligūt. sicut omnis historia tē
 poralia t humana gesta pcurrēs. alia vō mox
 vt credūt t intelligūt. vt omnes rōnes disci
 plinaz. vt pncipia geometrie t ceteroz. alia
 vō p credūt t postea intelligūt. vt dīna: que
 nō nisi a mūdo corde intelligūt. 6^o mō dī
 fides cognitio que ē i p̄ia. ro. i. iusticia dei i
 eo reuelat ex fide i fidē. Gl. Ex fide sp̄i i fidē
 sp̄i. 7^o mō dī fides simbolū fidei seu id qd̄
 credif. vñ hec est fides catholica zc. 8^o mō
 dī fides sacm fidei. vnde act. io. vbi dī de
 Cornelio. dicit glo. Cornelio p opa venit ad
 fidē. t hoc mō pual⁹ dī hēre fidē. vñ aug. ad
 Bonifaciū. Quid ē aliud paruul⁹ hēre fidem
 nisi fidei sacramētū. 9^o mō dī fides habit⁹
 iformis. ut ē i malis xpianis. Jac. 2. fides sine
 opib⁹ mortua est. t. i. ad cor. i. Si hūero fidē
 ita vt montes transferā. Decimo dī fides
 habit⁹ format⁹ qui est cā caritate. Abad. 2. t
 ro. i. iust⁹ me⁹ ex fide viuūt zc. Ultimo mō
 dī fides fidei mot⁹: f⁹ q̄ dī ang. fides ē cre
 dere qd̄ nō vides. zc. f⁹ h⁹ p̄ rōnē ad obiecta.

Postea queritur de

fide informi vtz sit donū dei. s; ē hī⁹ gruit⁹.
 Qd̄ pbat mag⁹ in iaz. 3. li. vi. 23. Malos fides
 hēre: cū tñ caritatē non hēant. apostol⁹ oñ dī
 dicēs. i. ad cor. i. 3. Si hūero fidē ita vt mōtes
 transferam: caritatem aut non hūero. q̄ fides
 etiā donū dei dici pōt: quia etiā i malis qda;
 dona dei sunt. Itē ad ro. 8. Non accepistis
 spm̄ fuitatis itez i timore. Glo. Est timor ser
 uilis t filialis. t vterq; ab eodē spū. q̄ timor
 seruilis est donū spūs. f. s; timor seruilis elicit ex
 fide informi. sicut ostēdit Jac. 2. Demones cre
 dūt t oſtremiscūt. q̄ fides informis est donū
 spūs sancti. Itē p fidē informē eleuat intel
 lect⁹ supra se. s; p nullū habitū nālem vel ac
 quisitū potest intellect⁹ eleuari supra se. q̄ fi
 des informis nō est habit⁹ nālis vel acquisit⁹
 q̄ ē habit⁹ gratuit⁹: cā oſter q̄ p fidē informē
 eleuet intellect⁹ ad credulitatē diuine huma
 nationis t distinctionē diuine trinitatis: que
 oſtat q̄ excedūt apphēsiōnē humani intellect⁹
 p nām. Contra. 3n Jo. i. 4. Nūc dico vobis
 pus q̄ fiat vt cum factū fuerit credatis. S; q̄
 p̄terea q̄ factū ē credif: q̄ ex apphēsiōe eoz
 que facta sunt fides acq̄rit. q̄ fides h⁹ est hī⁹
 acquisit⁹. S; oſtat q̄ fides formata nō potest
 dici habit⁹ acquisit⁹. Restat q̄ q̄ fides iformis
 erit dispositio vel habit⁹ acq̄rit⁹. Itē Jo.
 20. vidi t ē Thome. Quia me vidisti credidisti
 q̄ fides Thome erat ex visis accepta. non ē q̄
 gratuita. Itē in Jo. 4. dī Samaritane. Uo
 ca viz tuū. Glo. i. intellectū tuū ad credēdū.
 q̄ fides introducit p intellectū. Itē pbi cre
 diderūt de i eē t oipotētē. Itē p̄terea demōes
 credūt de i trinū t vnū: t filiū dei hūanarū
 t reliqua articuloz: s; non fide formata hec
 credūt. q̄ fide informi. Cū q̄ fides in p̄bis acq̄
 sita fuerit eis ex p̄batione rōnū: demonib⁹ t
 ex oſiecturis habitis ex p̄bis p̄bap⁹ t ex p̄di
 giis signoz seu ex p̄spicacitate inquisitionū. q̄
 fides informis erit habit⁹ acquisit⁹. Nō q̄ gra
 tuit⁹. Itē ang⁹ dicit: q̄ possē credere ex nā
 est. Si q̄ vnicuiq; potētē responderet suis ad⁹
 hec potētia habet actū sibi rēpōdētē: q̄ est ali
 quod credē naturale: s; tale non est fidei for
 mate: q̄ est fidei informis. Itē fm Jo. Dam
 quarto libro. fides duplex est. est autē; fides
 ex auditu: audietes autē; diuinas scripturas
 credim⁹ doctrine spūs. est autē; rursus fides
 indistabilis t inditadicabilis spēs eaz que a
 deo nobis anūciata sunt. Itē p̄ma mētis nfe
 est. Secūda carismatū spūs. vult q̄ distinguē
 Damascen⁹ q̄ ē fides acquisita ex auditu seu

testimonio scripturarum seu humana ratione: et
est fides donum gratuitum a deo ad assentiendum
veritati divine nobis annunciate. Primum modo
dicta fides non pertinet ad proprium, fides vero
modo dicta duobus modis est. cum caritate: et sine
fides formata, sine caritate, et sine habet fides
informis, sed igitur quod fides informis est donum
gratue per se intendit. Ad illud quod euangelium
dicit quod cum dicitur ut cum factum fuerit credatis, hec
dictio cum non notat causam, sed concomitantiam. Ad 2^o
sicut dicitur quod hec dictio quod non tenet causam, sed adiun-
ctam. Et cum dicitur quod uidi me credidisti, hec
dictio quod non notat causam vel rationem, sed notat quodam
dispositionem vel excitatiorem ad preparationem ad
credendum. Et enim fides non habet causam vel rationem:
potest tamen habere preparationem, dispositionem. Ad 3^o
dicitur illud quod dicitur in glo. sup. 30. 4. Uocatur
tamen 2^o. i. tu sensualis uocatur rationale intellectus: quod
ut uiro regaris: quod modo carnalis sapientia. Hinc ego
lux illuam. Et quod religio quod per rationem carnalem uo-
catur intellectus ad fidem excitando. s. ipsum intellectum
et disponendo ad susceptiorem luminis fidei. s.
tamen adueniente fide intellectu non inicitur ipsi rationi
sed ipsi ueritati propter se, quod sicut 30. 4. ubi dicitur
uiri samaritani dixerunt. 3a. si propter loquela tua
credimus: s. quod ipsi uicimus. Ad illud 30. quod ob-
de pharisaeis et de demoniis per rationem, nam fides quod erat
ex rationibus acquisita seu ex uisibilibus miraculis et
prophetais non est fides informis sicut hic loquimur.
Ubi notandum quod fides informis potest dici duobus
modis, positiue et negatiue. Negatiue potest
dici fides informis qualitas seu credulitas per
suam rationem vel experientiam vel doctrinam. Positiue
tamen 30. dicitur qualitas quod quodammodo positiue forma ueritatis
qua nata est habere quodammodo dicitur informis si-
des qua assentiens positiue ueritati propter se: quantum
careat amore sup. omnia. Ad ultimum dicitur quod
cum dicitur posse credere non est distinguendum quod est posse
completum et incompletum. Si loquimur de posse com-
pletum non est uerum quod posse credere sit naturale. nisi quod non ad
iste credere sicut quod in positiue accipitur. s. assentire positiue
ueritati propter se est facultatem nature sine adiu-
mento gratie. Si uero loquimur de posse incompleto sic
intelligitur non tamen propter se sequitur quod credere sit naturale
ut eliciatur ab habitu naturali: seu acquisito.

Deinde queritur utrum fides informis
sit 2^o. nam dicitur aug. quod fides
operans per dilectionem 2^o est. s. ad gal. fides uero
sine dilectione inanis est. Secundo 1^o dicitur ob. Aug. in
li. de ha. inocentia. Dilectio dei et proximi prior est
atque sanctorum. cum ceteris fructibus bonis et malis
possit esse coeque. s. fides 2^o est coeque bonis et malis.

quod cum fides informis sit in malis: religio quod fides
informis sit 2^o. Item uirtus consistit circa
difficilia, quod cum fides informis consistat circa ea-
dem difficilia: circa que fides formata, s. fides
informis est 2^o. Quod autem ita sit per se, eleuat enim ipsam
potentiam supra se, s. in prima ueritate, et ipsa eadem
credens fide informis et formata et per idem medium
Item si esset aliqua dilectio qua diligeret omnia
diligenda: et de supra omnia dicitur caritas, s. si fidelis
talis est quod credens omnia credibilia, et per ueritatem cre-
dat propter ipsam: et supra omnia ipsa est 2^o. Sed talis est
fides informis, s. est 2^o. Contra. Iad. 2. fides
sine operibus mortua est. Sed fides informis est sine
operibus, s. mortua est, s. non est 2^o: cum omni uirtute uiua-
mus. Item 1^o li. iniaz. 23. di. c. Accipit autem
fides 2^o. Quod fides informis est demonum et malorum
hominum, sed nulla uirtus est in demonibus, s. fides infor-
mis non est 2^o. Item fides informis operatur secum
per se, s. non est 2^o. Item 2^o dicitur de communissime sicut quod
diuiditur in uirtutes naturales, politica et generalia, com-
muni dicitur quod 2^o tamen extenditur in politica quod est habitus
acquisitus, et generalia quod est habitus infusus. Dicitur etiam coeque
sicut quod dicitur habitus infusus: seu sit gratia datur: seu sit
gratia facies determinat circa operabilia, et modo
fides informis potest dici 2^o. 4^o modo propter dicitur
2^o habitus generalis generalis facies determinatus ad
operabilia, et habitus habitus non potest esse sine caritate, et
modo fides formata est 2^o tamen: non fides infor-
mis, et per se per rationem ad primum obiectum. Ad 2^o
dicitur quod etiam circa eadem difficilia consistat fides for-
mata et informis: tamen differenter: quia fidelis informis
eleuat potentiam supra se quantum ad cognoscere et assensum
ueritatis: non eleuat ipsam ad credendum in ipsam ueritatem
quod facit fides formata. Ad ultimum dicitur quod non
potest dici fides 2^o in assentiendo positiue ueritati
propter ipsam supra omnia: nisi addat habet circumstantia.
propter ipsam amata supra omnia, et ex hoc est forma et
est habitus. Item dubitatur de hoc quod dicitur. 23. di. 3^o li.
iniaz. c. Accipit autem fides 2^o. Fidelis sine dilecti-
one inanis est. s. hec est fides informis, s. uideatur quod
ex ipsa nullum eliciatur bonum. Contra. Ex fide in-
formis nascitur timor suilis: per quem homo recedit
a malo et preparatur ad susceptionem gratie remissionis
peccatorum, s. non est inutilis nec inanis. Item aliquid
dicitur inane uel uanum quantum ad meritum uite eter-
ne, et hoc dicitur fides informis inanis. Alio modo
inane quantum ad susceptionem gratie per modum
disponendi, et modo fides informis non est inanis
Postea queritur qua ratione dicitur fides
informis, ad quod sic. Ro. i. sup.
illud. Ex fide in fide. Glo. fides demonum est et
notetur christianorum. Nam et demones credunt et

extremis. Ja. i. z. Dec ē informis q̄litas menti
et dī informis. quia n̄ h̄ sociā caritatē: que est
forma eturū. ¶ Cont̄ arguit. Vita nō pōt su
scipe mortē. q̄ cū fides sit vita. i. ad ro. Just̄ ex
fide vivit. q̄ n̄ pōt recipere mortē. q̄ nec informi
tatē. ¶ Itē arguit. Nullū p̄m̄ pōt fieri for
matū. q̄ nulla et̄ potest fieri informis. q̄ nec
fides. ¶ Itē dicat q̄ fides dī informis cū ē
sine caritate. Caritas autē ē amor dei. Cū q̄ cō
gat amorē dei eē nāli affectōe ī incredul̄ sine ex
ī p̄a bonitatē cōphēsiōne. q̄ sili mō dicēf dilectō
informis quia sine fide. ¶ Itē quare dī fides
formari caritate. nā cū q̄l̄ et̄ īformet sua dif
ferētia et suo sine. fides autē et q̄l̄ et̄ h̄ p̄paz
dīriaz et sine. q̄ et p̄pā formā. ¶ Itē cū cōtigit
dilectōez dei eē ī ex̄nti in p̄tō mortali: et nō
debitā sic et fide: quare n̄ dī caritas informis
sicut et fides. ¶ Itē fides dī informis q̄a car
ordine amoris ex quo ē forma oīs eturū. ex qua
rōne dīc̄ aug. de ci. dei. Ult̄ ē ordo amoris.
Amor autē dī duob̄ modis. quē admodū et bo
nū. Bonū enī dī s̄m̄ intēdōez et rōez. Itē bonū
dī s̄m̄ rōne et n̄ s̄m̄ intēdōez. Secūdū intēdōez
et rōne dī bonū ut bonū. Secūdū rōne et
n̄ intēdōez dī ut bonū seu gl̄iosū seu eternū
inquātū monēt rōalē appetitū. Cū q̄ bonū sit
finis cuiuslibet eturū. bonū s̄m̄ rōne et intēdōez:
finis ē caritatē et obiectū. fidei eto bonū s̄m̄ rōez
qua appetit̄: n̄ s̄m̄ intēdōez qua cōsiderat finis
est et obiectū fidei: quia h̄ nō ē aliud nisi. neq̄
inquātū induit rōnem boni qua appetit̄ a v̄
rōnabili: quē admodū gl̄iosū finis ē spei. et s̄m̄
h̄ amor dī duob̄ modis. cōmuniter et p̄pē. Cō
muniter s̄m̄ q̄ ē amor dī veri quod est bonū
rōabil. amor gl̄iosū qd̄ ē bonū tras̄cibil. Amor
boni ut bonū ē qd̄ ē bonū occup̄scibil. Prop̄e
eto amor dī boni ut boni: hinc dī ordo amoris
informare eturū: et caritas penes quā residet
ordo amoris p̄pē dīc̄ dī informare eturū tes:
q̄a rō amoris cōt̄er dīc̄ ī aliis eturū redū
cīf ad rōne amoris p̄pē illo mō quo v̄p̄: qd̄
ē finis et obiectū fidei: et gl̄iosum qd̄ ē finis et
obiectū spei: idūit rōne boni. fides q̄ cū p̄uaf
amore boni monēt ī sine deū: deficit ab ordi
ne amoris. et ita a forma eturū. Cū autē caritas
et̄rabit: et̄rabit rō amoris p̄pē dīc̄: et ita p̄
cōs rō amoris cōt̄er dīc̄. Si. n. aīa n̄ amat
obnū ut bonū. q̄ nec v̄p̄ q̄a bonū: nec gl̄iosū
q̄a bonū. Sine caritate igit̄ sunt fides et spes
etures īformes. ¶ Ad illō eto qd̄ p̄mo obr̄ q̄
cū dī q̄ fides q̄ ē vita n̄ pōt suscipere īformita
tē dī. q̄ si intelligat p̄ cōpositōez ē v̄p̄. i. eto p̄